MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov MT/1821)

“REGIÃO MELLO E CÁCERES"

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO
Nr 2 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2023

COMUNICADO Nr 15 – FDV

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área
abrangida pelos estados de Mato Grosso (MT) e Mato Grosso do Sul (MS), bem como o município de
Aragarças-GO, no uso de suas atribuições legais, em relação ao Aviso de Convocação para Seleção ao
Serviço Militar Temporário Nr 2 - SSMR/9, de 15 de junho de 2023, respeitando os princípios expressos
no caput da Constituição Federal do Brasil/88 (legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiência), combinados ao princípio da autotutela, princípio da isonomia e ao princípio da vinculação
do Edital (Aviso de Convocação para Seleção), RESOLVE:

Alterar a data da Divulgação do resultado da análise dos recursos (EAC/2ªEtapa), Divulgação
do resultado final da pontuação (EAC/2ª Etapa) e Divulgação dos pré-selecionados para a Inspeção
de Saúde (IS/4ªEtapa), conforme previsto no Calendário Geral do Aviso de Convocação Nr 2 - SSMR/9,
de 15 de junho de 2023, para o dia 17 de outubro de 2023.

Campo Grande, MS, 9 de outubro de 2023.

 (O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)
PEDRO ALEXANDRE LESSA VARANDAS - Cel
Comandante Interino da 9ª Região Militar